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der ligeledes rådfører sig med Dét Udenrigspoli- 
. tiske Nævn herom. - ..;, ; . I 

Spm. nr., S 4234 

Til statsministeren (8/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil statsministeren uddybe, hvad statsministe- 
ren i et TV-interview den 6. august mente med, 
at irakiske masseødelæggelsesvåben kan være 
flyttet til et andet land, herunder hvilke lande 
der kan være tale om?« : < 

Svar (21/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Irak havde både tid og mulighed for at flytte 
f.eks. biologiske og kemiske våben, der ikke be- 
høver at fylde ret meget, ud saf landet. En sådan 
handlemåde ville ikke være atypisk for Saddam 
Hussein, der tidligt i Golfkrigen 1991 bragte et 
stort antal irakiske kampfly uden for koalitio- 
nens rækkevidde ved at sende dem til Iran, ty- 
deligvis til modtagerlandets overraskelse. 

Muligheden for, at våben er blevet skjult 
uden for Iraks grænser, er én hypotese blandt 
flere. Der er ikke grund til at gå ind i spekulatio- 
ner om, hvilke lande der i så fald kunne være 홢 
tale om. 홢 ; 

Spm. nr. S 4235 

Til statsministeren (8/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil statsministeren bekræfte, at det er lodret 
forkert, når statsministeren tidligere har påstået 
»..at Saddam Hussein i 1998 smed våbeninspek- 
tørerne ud af landet«?« 

Svar (21/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Følgende svar blev givet til S 4082 stillet d. 30. 

. juli 2003 af Villy Søvndal: /  
»Dén 31. oktober 1998 meddelte den irakiske 

regering, at den havde besluttet at standse alle 

våbeninspektørernes aktiviteter. Inspektørerne - 
forlod Irak den 11. november. Den 14. november 
meddelte Irak FN's, Generalsekrete:er, at man var 
rede til at samarbejde fuldt ud med våbenin- 
spektørerne. Våbeninspektørerne vend te: tilba- 
ge til Irak den 17. november og søgte at genopta- 
ge deres arbejde. 

Den 15. december 1998 meddelte UNSCOM's 
chef i et brev til FN's Generalsekretær, at Iraks 
adfærd siden 17. november 1998 betød, at der 
ikke, kunne gøres fremskridt, hverken med hen- 
syn til afvæbning af Irak eller redegørelse for 
dets forbudte våbenprogram, og at UNSCOM 
derfor ikke var i stand til at udføre den opgave, 
Sikkerhedsrådet havde pålagt det. 

Våbeninspiektørerne forlod igen Irak den 16. 
december. 

Ved at umuliggøre våbeninspektørernes ar- 
bejde, den eneste grund til deres tilstedeværelse 
i Irak, havde de irakiske myndigheder i realite- 
ten smidt dem ud.« , 

Jeg har ikke yderligere at tilføje. 홢 ; : . 

Spm. nr. S 4236 

Til statsministeren (8/8 03) af: ' 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil statsministeren bekræfte, at langt størstede- 
len af Iraks kemiske og biologiske våbenlagre, 
ifølge PN's våbenihspektion, blev destrueret før 
1995?« . 

Svar :(21/803) 03) ,홢 홢 ; 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen) : , 
P.g.a. den usikkerhed, den irakiske regering 
skabte ved manglende samarbejde med FN's vå- 
beninspektører, fortielser, vildledninger og ob- 
struktion af inspektørernes arbejde, består der 
endnu i dag ingen klarhed over, hvor store ke- . 
miske og biologiske våbenlagre Irak opbyggede. 
Det er derfor ikke muligt at sige, om de lagre, 
der blev destrueret indtil' 1995, udgjorde største- 
delen. Men det fremgår af våbeninspektørernes 
rapporter, at størstedelen af de destruerede lagre 
og materiel blev destrueret :i, første halvdel af 
1990'erne. 홢 , 홢 홢 


